



ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 60
DECRETO N° 356/21

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los doce días del mes de MAYO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz: el Jefe de Suministros Sr. Miguel Savio y el Sr. José María Rodríguez agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

Se cursó invitación vía email a los siguientes proveedores:

eduardofillastre@hotmail.com, corralondelrio@hotmail.com, corralonjacob@hotmail.com, entrerios@bancherosanitarios.com.ar, corralonelcondorlapaz@gmail.com

- Propuesta presentada por FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS, CUIT N°: 30-70985636-3
Propuesta económica:

ITEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Arena	29	\$ 1.600,00	\$ 46.400,00
2	Piedra	5	\$ 3.400,00	\$ 17.000,00
3	Caño de Ø160 x 3.2 mm x 6 metro	49	\$ 7.900,00	\$ 387.100,00
4	Tapón PVC hembra Ø160 x 3.2 mm	3	\$ 680,00	\$ 2.040,00
5	Tapón PVC hembra Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 260,00	\$ 9.880,00
6	Caño PVC Ø110 x 3.2 mm x 4 metro	57	\$ 1.650,00	\$ 94.050,00
7	Curva 90° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 790,00	\$ 30.020,00
8	Curva a 45° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 630,00	\$ 23.940,00
9	Ramal y 45° PVC 110x160x3.2 mm	38	\$ 2.490,00	\$ 94.620,00
10	Tapas de fundición para calzada	2	\$ 37.500,00	\$ 75.000,00
11	Barras acero nervado Ø12mm x 12 metro	3	\$ 2.300,00	\$ 6.900,00
12	Barras aceri nervado Ø6mm x 12 metro	5	\$ 660,00	\$ 3.300,00
13	Alambre n° 16	5	\$ 600,00	\$ 3.000,00
14	Bolsas de cemento x 50kg	50	\$ 750,00	\$ 37.500,00
15	Hidrófugo en pasta x 4kg	1	\$ 610,00	\$ 610,00
16	Bolsas de cal hidratada x 25kg	3	\$ 370,00	\$ 1.110,00
			TOTAL	\$ 832.470,00



SON PESOS: OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA CON 00/100.-----

2. Propuesta presentada por DEL RIO S.R.L, CUIT N°: 33-71417856-9

Propuesta económica:

ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Arena	29	\$ 1.300,00	\$ 37.700,00
2	Piedra	5	\$ 2.900,00	\$ 14.500,00
3	Caño de Ø160 x 3.2 mm x 6 metro	49	\$ 9.490,00	\$ 465.010,00
4	Tapón PVC hembra Ø160 x 3.2 mm	3	\$ 280,00	\$ 840,00
5	Tapón PVC hembra Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 220,00	\$ 8.360,00
6	Caño PVC Ø110 x 3.2 mm x 4 metro	57	\$ 2.200,00	\$ 125.400,00
7	Curva 90° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 700,00	\$ 26.600,00
8	Curva a 45° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 700,00	\$ 26.600,00
9	Ramal y 45° PVC 110x160x3.2 mm	38	\$ 1500,00	\$ 57.000,00
10	Tapas de fundición para calzada	2	\$ 0,00	\$ 0,00
11	Barras acero nervado Ø12mm x 12 metro	3	\$ 2.100,00	\$ 6.300,00
12	Barras aceri nervado Ø6mm x 12 metro	5	\$ 700,00	\$ 3500,00
13	Alambre n° 16	5	\$ 500,00	\$ 2500,00
14	Bolsas de cemento x 50kg	50	\$ 840,00	\$ 42.000,00
15	Hidrófugo en pasta x 4kg	1	\$ 790,00	\$ 790,00
16	Bolsas de cal hidratada x 25kg	3	\$ 420,00	\$ 1.260,00
			TOTAL	\$ 818.360,00

SON PESOS: OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA CON 00/100.-----

3. Propuesta presentada por BANCHERO DIEGO ADOLFO, CUIT N°: 20-23992482-5

Propuesta económica:

ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Arena	29	\$ 0,00	\$ 0,00
2	Piedra	5	\$ 0,00	\$ 0,00
3	Caño de Ø160 x 3.2 mm x 6 metro	49	\$ 8.539,46	\$ 418.433,54
4	Tapón PVC hembra Ø160 x 3.2 mm	3	\$ 271,00	\$ 813,00
5	Tapón PVC hembra Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 74,84	\$ 2.843,92
6	Caño PVC Ø110 x 3.2 mm x 4 metro	57	\$ 2.383,89	\$ 135.881,73
7	Curva 90° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 438,97	\$ 16.680,86



8	Curva a 45° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 424.33	\$ 16.124,54
9	Ramal y 45° PVC 110x160x3.2 mm	38	\$ 1.383,23	\$ 52.562,74
10	Tapas de fundición para calzada	2	\$ 0.00	\$ 0,00
11	Barras acero nervado Ø12mm x 12 metro	3	\$ 0.00	\$ 0,00
12	Barras aceri nervado Ø6mm x 12 metro	5	\$ 0.00	\$ 0,00
13	Alambre n° 16	5	\$ 0.00	\$ 0,00
14	Bolsas de cemento x 50kg	50	\$ 0.00	\$ 0,00
15	Hidrófugo en pasta x 4kg	1	\$ 0.00	\$ 0,00
16	Bolsas de cal hidratada x 25kg	3	\$ 0.00	\$ 0,00
TOTAL				\$ 643.340,33

SON PESOS: SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA CON 33/100.------

4. Propuesta presentada por BAZTAN GLADIS AURORA, CUIT N°: 27-05912738-7

Propuesta económica:

ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Arena	29	\$ 0.00	\$ 0,00
2	Piedra	5	\$ 0.00	\$ 0,00
3	Caño de Ø160 x 3.2 mm x 6 metro	49	\$ 0.00	\$ 0,00
4	Tapón PVC hembra Ø160 x 3.2 mm	3	\$ 0.00	\$ 0,00
5	Tapón PVC hembra Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 0.00	\$ 0,00
6	Caño PVC Ø110 x 3.2 mm x 4 metro	57	\$ 0.00	\$ 0,00
7	Curva 90° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 0.00	\$ 0,00
8	Curva a 45° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 0.00	\$ 0,00
9	Ramal y 45° PVC 110x160x3.2 mm	38	\$ 0.00	\$ 0,00
10	Tapas de fundición para calzada	2	\$ 0.00	\$ 0,00
11	Barras acero nervado Ø12mm x 12 metro	3	\$ 2250,00	\$ 6.750,00
12	Barras aceri nervado Ø6mm x 12 metro	5	\$ 654,00	\$ 3.270,00
13	Alambre n° 16	5	\$ 500,00	\$ 2500,00
14	Bolsas de cemento x 50kg	50	\$ 0.00	\$ 0,00
15	Hidrófugo en pasta x 4kg	1	\$ 0.00	\$ 0,00
16	Bolsas de cal hidratada x 25kg	3	\$ 0.00	\$ 0,00
TOTAL				\$ 12.520,00

SON PESOS: TRESDOCE MIL QUINIENTOS VEINTE CON 00/100.------



Municipalidad de La Paz

5. Propuesta presentada por EDUARDO FILLASTRE S.R.L, CUIT N°: 30-71572026-0

Propuesta económica:

ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Arena	29	\$ 0,00	\$ 0,00
2	Piedra	5	\$ 0,00	\$ 0,00
3	Caño de Ø160 x 3.2 mm x 6 metro	49	\$ 6.900,00	\$ 338.100,00
4	Tapón PVC hembra Ø160 x 3.2 mm	3	\$ 279,00	\$ 837,00
5	Tapón PVC hembra Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 64,00	\$ 2.432,00
6	Caño PVC Ø110 x 3.2 mm x 4 metro	57	\$ 2.131,00	\$ 121.467,00
7	Curva 90° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 351,00	\$ 13.338,00
8	Curva a 45° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 204,00	\$ 7.752,00
9	Ramal y 45° PVC 110x160x3.2 mm	38	\$ 1.061,00	\$ 40.318,00
10	Tapas de fundición para calzada	2	\$ 18.118,00	\$ 36.236,00
11	Barras acero nervado Ø12mm x 12 metro	3	\$ 0,00	\$ 0,00
12	Barras aceri nervado Ø6mm x 12 metro	5	\$ 0,00	\$ 0,00
13	Alambre n° 16	5	\$ 0,00	\$ 0,00
14	Bolsas de cemento x 50kg	50	\$ 0,00	\$ 0,00
15	Hidrófugo en pasta x 4kg	1	\$ 0,00	\$ 0,00
16	Bolsas de cal hidratada x 25kg	3	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL				\$ 560.480,00

SON PESOS: QUINIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA CON 00/100.----

6. Propuesta presentada por COSENTINO GONZALO JAVIER, CUIT N°:20-26607576-7

Propuesta económica:


ÍTEM	MATERIALES	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Arena	29	\$ 0,00	\$ 0,00
2	Piedra	5	\$ 0,00	\$ 0,00
3	Caño de Ø160 x 3.2 mm x 6 metro	49	\$ 8.210,00	\$ 402.290,00
4	Tapón PVC hembra Ø160 x 3.2 mm	3	\$ 420,00	\$ 1.260,00
5	Tapón PVC hembra Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 90,00	\$ 3.420,00
6	Caño PVC Ø110 x 3.2 mm x 4 metro	57	\$ 1.620,00	\$ 92.340,00
7	Curva 90° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 420,00	\$ 15.960,00



8	Curva a 45° PVC Ø110 x 3.2 mm	38	\$ 360,00	\$ 13.680,00
9	Ramal y 45° PVC 110x160x3.2 mm	38	\$ 2.880,00	\$ 109.440,00
10	Tapas de fundición para calzada	2	\$ 0,00	\$ 0,00
11	Barras acero nervado Ø12mm x 12 metro	3	\$ 0,00	\$ 0,00
12	Barras aceri nervado Ø6mm x 12 metro	5	\$ 0,00	\$ 0,00
13	Alambre n° 16	5	\$ 0,00	\$ 0,00
14	Bolsas de cemento x 50kg	50	\$ 0,00	\$ 0,00
15	Hidrófugo en pasta x 4kg	1	\$ 0,00	\$ 0,00
16	Bolsas de cal hidratada x 25kg	3	\$ 0,00	\$ 0,00
			TOTAL	\$ 638.390,00

SON PESOS: SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA CON 00/100.----

Siendo las ONCE horas y TREINTA minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


Miguel Roman Savio
JEFE DE SUMINISTRO
Municipalidad de La Paz-E.P.